
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/315/2023 
RADY GMINY RUDA MALENIECKA 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych – (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4 735 250,00 zł, którego źródłem sfinansowania będą 
przychody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości 1 145 227,20 zł, 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
3 407 442,80 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 182 580,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu: 

1) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - § 905 o kwotę 182 580,00 zł. W związku z powyższym 
załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. Przychody budżetu wynoszą 5 990 022,80 zł, rozchody 1 254 772,80 zł. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków ustala się: 

1) inne dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości   0 zł oraz 
wydatki finansowane z tego Funduszu w wysokości 182 580,00 zł (w tym finansowanie tych wydatków 
z przychodów wskazanych w załączniku Nr 3 w § 905 w wysokości 182 580,00 zł). 

§ 6. Załącznik „Dotacje podmiotowe w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 394



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Piotr  Tarasiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 394



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLVII/315/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 10 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf

756

75616

0500

75618

0460

Zmiany w budżecie gminy na 2023 r. - Dochody budżetowe

Treść Kwota

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
57 143,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych

37 143,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 37 143,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
20 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 20 000,00

57 143,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 394



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLVII/315/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 10 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Wartość

600 57 143,00

60004 57 143,00

2900

57 143,00

853 182 580,00

85395 182 580,00

3110 179 000,00

4300 3 580,00

239 723,00Razem:

Zmiany w budżecie gminy na 2023 r. - Wydatki budżetowe

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Treść

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 394



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLVII/315/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 10 stycznia 2023 r.

w złotych

1 2 3 4

5 990 022,80

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 2 400 000,00

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe - obligacje (których zbywalność jest ograniczona) / 

(dopuszczone do obrotu zorganizowanego)
§ 931

5.

Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciągnietych zobowiązań

§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.)
§ 957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 3 407 442,80

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 182 580,00

10.

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

§ 906

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 254 772,80

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych § 992 1 192 168,00

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993  

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§ 963 62 604,80

4.
Wykup papierów wartościowych - obligacji (których zbywalność jest 

ograniczona) /(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)
§ 982

5. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

6. Udzielone pożyczki § 991/§ 962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

Lp. Treść
Klasyfikacja 

§
Kwota

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 394



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLVII/315/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 10 stycznia 2023 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 921 92116 2480

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Rudzie 

Malenieckiej

Na bieżącą działalność 

instytucji kultury
391 738

2. 600 60004 2900

Staropolski Związek 

Gmin i Miast w 

Końskich

Uczestnictwo w 

realizacji projektu w 

ramach Funduszu 

Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o 

Charakterze 

Użyteczności Publicznej

57 143

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

      

 

448 881

 

Dotacje podmiotowe w 2023 roku

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 394


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-01-17T10:51:53+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




